Quāuis quidē ex vno necesse ē dicere factionē. z hoc recte dicit Diogenes qm̄ si nō essent ex vno oia nec esset facere z pati adinūicē. verbi gr̄a. calidū infrigidari: z hoc calefieri rursus. nō enī caliditas z frigiditas trāsmutant̄ adinūicem: sed manifestū quoniam subiectum.

Ostendit h̄ idē q̄tū ad ponētes vnū māle p̄ncipij. z duo facit: qz p̄mo facit q̄b̄ dicitū est. sc̄do p̄cludit quō se h3 vnitas materialis p̄ncipij ad actionē z passiōez ibi. (Qua p̄pter in quibus.) Cōtinuet autē sic. qz quāuis facientes plura materialia p̄ncipia ponerēt actionē z passiōez: tñ si faceremus oia ex vno p̄ncipio necesse esset dicere actionē z passiōez esse. z iō diogenes recte dicebat qm̄ si nō essent oia ex vno māli p̄ncipio nō esset facere z pati adinūicē. verbi gratia. negata vnitate materie calidū nō infrigidaret: z rursus h̄. si infrigidatum nō caleficeret: z est rō: qz non trāsmutat forma in formā. caliditas autē z frigiditas nō trāsmutant̄ adinūicē: ita qz vna fiat alia: sed est manifestius. i. est valde manifestū qm̄ est dare subiectū vtriqz forme si volum⁹ transmutationē saluare. Deinde cum dicit.

Quapropter in quibus facere est z pati. necesse est vnā substātiā hoꝝ naturā. oia igit̄ alia esse dicere nō verum. sed in quibus qz adinūicem sunt est.

Ostēdit quō se h3 vnitas mālis p̄ncipij ad actionez z

passiōē. quo ostēso apparet in quo bene dicebat diogenes z in quo nō. Nā dicere qz in qbus est agere z pati necesse est hoꝝ vnā esse subiectā māam verū est: sed dicē oia esse talia z oia cōicare in mā que est trāsmutationis subm: nō est verū: sed solū in quibus est verū dicere qz sunt adinūicē trāsmutabilia: est dare vnā talem māz. diogenes ergo ponēdo vnitatē vt saluaret trāsmutationē in h̄ recte dixit: sed dicēdo oia eē talia: z oia eēq̄ liter esse ex vna mā: male dixit. Quō autē sunt intelligēda verba h̄. in declarationibus patebit. ostēdes enim quomodo est vna materia omnū corporalium z quomodo non.

Deinde cum dicit.

S3 si de facere z pati z mixtura vidēdū necesse est z de tactu. nō enim facere hec z pati possunt p̄prie que nō possibille adinūicē tāgere nec nō tāgētia adinūicē qualr cōtingit misceri p̄mū. Quapropter de tribus his est d̄terminādū quid tactus quid mixtura: z qd factio.

Ostēdit qz etiā o3 d̄terminare de tactu dicēs. qz si vidēdū z d̄terminādū est de facere z pati z de mixtura: d̄terminādū est de tactu: qz nō possunt bene. i. agētia z patientia facere p̄prie z pati: qd nō est possibile tāgere adinūicē. rursus qualiter cōtingit misceri p̄m. i. p̄ncipalr z p̄prie que nō sunt tangentia adinūicē: ergo tā ad agere qz admisceri seq̄ tactus. q̄prop̄ de his tribus est d̄terminādū: v3 qd sit tactus qd mixtura z qd factio: vel ē qd passio. actio enī z passio idē dicunt.